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Protokół nr III/18

III Sesja Rady Gminy Ornontowice

Obrady rozpoczęto 12 grudnia 2018 o godz. 16:00, a zakończono o godz. 17:13 tego samego dnia.

Obecni według załączonej listy obecności - załącznik nr 1, 2 do protokołu.
W posiedzeniu wzięło udział 14 radnych.

Obecni:
1. Marian Blacha
2. Grzegorz Hawełka
3. Eugeniusz Kaczor
4. Aleksandra Krzemińska
5. Wojciech Kubicki
6. Łukasz Machulik
7. Zbigniew Machulik
8. Ryszard Milanowski
9. Henryk Nieużyła
10. Grzegorz Pałka
11. Sebastian Spyra
12. Patryk Szwechowicz
13. Katarzyna Walczak
14. Tadeusz Zientek

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
Przewodniczący  Rady  Gminy  powitał  obecnych  na  sesji  radnych  oraz  pracowników  Urzędu  Gminy, 
stwierdzając,  że  na  ustawowy stan  15-tu  radnych  obecnych  jest  14-tu  radnych,  wobec  czego  sesja  jest 
prawomocna.

2. Uwagi do porządku obrad.
W związku z wnioskiem Wójta dotyczącym wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały w sprawie  
udzielenia  pomocy finansowej  Powiatowi  Mikołowskiemu na  realizację  zadania:  "Wymiana  nawierzchni 
chodnika  w Ornontowicach przy ul.  Zwycięstwa"  Przewodniczący przeprowadził  głosowanie  w sprawie 
wprowadzenia w/w projektu uchwały do porządku obrad.

Głosowano w sprawie: wprowadzenia do porządku obrad uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Powiatowi Mikołowskiemu na realizację zadania: "Wymiana nawierzchni chodnika w Ornontowicach przy 
ul. Zwycięstwa" w punkcie 9 podpunkt b.

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (14)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, Łukasz  
Machulik, Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła,  Grzegorz Pałka, Sebastian Spyra,  
Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Tadeusz Zientek

Projekt uchwały w sprawie  udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Mikołowskiemu na realizację 
zadania:  "Wymiana  nawierzchni  chodnika  w  Ornontowicach  przy  ul.  Zwycięstwa"  został 
wprowadzony do porządku obrad jednogłośnie.



Kolejno Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie nad zmienionym porządkiem obrad.

Głosowano w sprawie: zmienionego porządku obrad. 

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (14)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, Łukasz  
Machulik, Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła,  Grzegorz Pałka, Sebastian Spyra,  
Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Tadeusz Zientek

Porządek obrad po zmianach został przyjęty jednogłośnie.

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
W przedmiotowym punkcie Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad przyjęciem protokołu Nr 
II/18 z sesji, która odbyła się dnia 28.11.2018 r.

Głosowano w sprawie: przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (14)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, Łukasz 
Machulik, Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, Sebastian Spyra, 
Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Tadeusz Zientek

Protokół Nr II/18 z sesji, która odbyła się dnia 28.11.2018 r., został przyjęty jednogłośnie, bez uwag.

4. Sprawozdanie przewodniczących Komisji Stałych z prac między sesjami.
Przewodniczący Komisji  Stałych odczytali  kolejno protokoły z poszczególnych posiedzeń Komisji,  które  
odbyły się w miesiącu grudniu br. Do przedstawionych protokołów nie wniesiono uwag.

5.  Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał i ustaleń Rady.
W  tym  punkcie  Wójt  Gminy  odczytał  informację  o  realizacji  uchwał  Rady  Gminy  i  pracy  Zespołu  
Kierującego Urzędem Gminy między sesjami.

6. Informacja Wójta i Skarbnika Gminy o sytuacji finansowej Gminy.
W przedmiotowym punkcie głos zabrał radny Łukasz Machulik odnosząc się do zestawienia dochodów, które 
zostało przekazane radnym wraz z porządkami obrad, pytając czy w roku bieżącym w podatku dochodowym 
od osób fizycznych planowane są jeszcze jakieś wpłaty.
W odpowiedzi na pytanie radnego Łukasza Machulika Pani Skarbnik poinformowała, że wzorem ubiegłego 
roku powinny wpłynąć jeszcze odpowiednie środki finansowe natomiast ostateczne rozliczenie tego dochodu 
będzie przedstawione w sprawozdaniu, które zostanie sporządzone w styczniu 2019 r.  

7. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) zmian budżetu Gminy na 2018 rok,

Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Przewodniczący oznajmił, że projekt szczegółowo omówiono na posiedzeniu komisji w dniu 11.12.2018 r.
Radni nie wnieśli uwag do w/w projektu uchwały.

Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania.



Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy na 2018 rok.

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (14)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, Łukasz  
Machulik, Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła,  Grzegorz Pałka, Sebastian Spyra,  
Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Tadeusz Zientek

Uchwała Nr III/16/18 w sprawie zmian budżetu Gminy na 2018 rok, została przyjęta jednogłośnie - 
załącznik     nr   3  .  

b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ornontowice.

Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie:  przyjęcia  uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej  Gminy 
Ornontowice.

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (14)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, Łukasz 
Machulik, Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, Sebastian Spyra, 
Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Tadeusz Zientek.

Uchwała  Nr  III/17/18  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy  Ornontowice, 
została przyjęta jednogłośnie.  - załącznik     nr   4  .  

8. Budżet Gminy na 2019 rok:

a) przedstawienie projektu uchwały budżetowej na 2019 rok,
Projekt uchwały budżetowej został szeroko omówiony na posiedzeniu komisji w dniu 11 grudnia br. 
Do w/w projektu radni nie wnieśli uwag.

b) opinia Komisji Budżetu i Inwestycji o projekcie budżetu oraz ewentualne wnioski nie przyjęte przez  
Wójta,
Opinię Komisji Budżetu  i  Inwestycji  odczytał Przewodniczący Komisji Pan Eugeniusz  Kaczor. 
Projekt budżetu został zaopiniowany pozytywnie.

c) stanowisko Wójta w przypadku nieuwzględnienia wniosków Komisja Budżetu i Inwestycji, 
Punkt ten został wyczerpany.

d) opinia o projekcie budżetu Regionalnej Izby Obrachunkowej,
Opinię o projekcie budżetu na 2019 rok Regionalnej Izby Obrachunkowej przedstawiła Pani Celina 
Nowak – Skarbnik Gminy.
Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego materiału.

e) podjęcie uchwały w sprawie budżetu Gminy na 2019 rok,
Pani Skarbnik odczytała projekt uchwały budżetowej.
Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.
Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie budżetu Gminy na 2019 rok.

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:ZA (14)



Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik, Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, 
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Tadeusz Zientek

Uchwała Nr III/18/18 w sprawie  budżetu Gminy na 2019 rok, została przyjęta jednogłośnie. - 
załącznik     nr   5  .  

f) podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ornontowice na lata 2019-
2024,
W tym punkcie Pani Skarbnik odczytała opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej do Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Ornontowice na lata 2019-2024.
Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego materiału.

             Kolejno Skarbnik Gminy odczytała projekt uchwały.
Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały.

 Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie:  przyjęcia uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Ornontowice na lata 2019-2024,

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:ZA (14)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik, Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, 
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Tadeusz Zientek

Uchwała Nr III/19/18 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ornontowice na lata 
2019-2024, została przyjęta jednogłośnie.  - załącznik     nr   6  .  

9. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) udzielenia pomocy finansowej na rzecz Województwa Śląskiego na finansowanie zadania własnego 
na 2019 r.

Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Radni nie wnieśli uwag do przedmiotowego projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Województwa 
Śląskiego na finansowanie zadania własnego na 2019 r.

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (14)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, Łukasz 
Machulik, Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, Sebastian Spyra, 
Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Tadeusz Zientek

Uchwała Nr III/20/18 w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Województwa Śląskiego na  
finansowanie zadania własnego na 2019 r., została przyjęta jednogłośnie.  załącznik     nr   7  .  

b) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Mikołowskiemu na realizację zadania: "Wymiana 
nawierzchni chodnika w Ornontowicach przy ul. Zwycięstwa"
Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.



Radni nie wnieśli uwag do przedmiotowego projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano  w  sprawie:  przyjęcia  uchwały  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi 
Mikołowskiemu  na  realizację  zadania:  "Wymiana  nawierzchni  chodnika  w  Ornontowicach  przy  ul.  
Zwycięstwa"

Wyniki   głosowania  
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (14)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, Łukasz  
Machulik, Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła,  Grzegorz Pałka, Sebastian Spyra, 
Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Tadeusz Zientek

Uchwała  Nr  III/21/18  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi  Mikołowskiemu  na 
realizację zadania: "Wymiana nawierzchni chodnika w Ornontowicach przy ul. Zwycięstwa" zastała 
przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   8  .  

10. Interpelacje radnych.
W okresie między sesjami nie wpłynęły żadne interpelacje stąd punkt został wyczerpany.

11. Wolne głosy i wnioski.
Nie zgłoszono żadnych wniosków stąd punkt został wyczerpany.

12. Sprawy bieżące.
W przedmiotowym punkcie Przewodniczący Rady poinformował o korespondencji jaka wpłynęła do Rady 
Gminy:

• pismo Pana Marka Ł.- Przewodniczący poinformował, iż radni z treścią pisma mogą zapoznać się w 
Biurze Rady,

• postanowienie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie do projektu regulaminu 
dostarczania wody i odprowadzania ścieków,

Kolejno głos zabrał Wójt Gminy – Pan Marcin Kotyczka, który poinformował o takich sprawach jak:
• 16 grudnia br., o godz. 17.00 będzie miało miejsce coroczne strojenie Choinki,
• 17 grudnia br., o godz. 15.30 odbędzie się posiedzenie Rady Społecznej,
• 19 grudnia br., o godz. 12.00 nastąpi uroczyste odsłonięcie i poświęcenie Ławki Niepodległości dla 

Samorządów,
• 16 stycznia 2019 r.  o godz. 17.00 odbędzie się spotkanie z mieszkańcami.

Idąc dalej głos zabrał Przewodniczący Rady informując radnych o:
• 9 stycznia 2019 r. o godz. 16.00 odbędzie się szkolenie dla radnych,
• 24 stycznia 2019 r. o godz. 16.00 będzie miała miejsce kolejna sesja Rady Gminy.

13. Zakończenie sesji.
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący zakończył sesję.

Przewodniczący Rady Gminy
                                                                                                       

           Henryk Nieużyła

Przygotowała: K. Posiłek
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl


